А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О Б Р А З О В А Н И Я

«С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 _08.04.2014_
	№ _64___

Об увеличении фонда оплаты труда работников

муниципальных казенных учреждений культуры
 МО «Среднеканский район»
Во исполнение постановления администрации Магаданской области от 13.12.2012года №907-па «О концепции совершенствования систем оплаты труда государственных (муниципальных) учреждений на 2012-2018годы», в соответствии с постановлением администрации МО «Среднеканский район» от 23.10.2013год №181 «О плане плана мероприятий («дорожной-карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» МО «Среднеканский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить фонд оплаты труда работникам (специалистам) муниципальных казенных учреждений культуры муниципального образования «Среднеканский район», финансируемых из местного бюджета с 01 апреля 2014 года:

- муниципальное казенное учреждение культуры «Среднеканская централизованная библиотечная система»  - 20%,;

- муниципальное казенное учреждение культуры «Среднеканская централизованная клубная система» – 10%;

- муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования  детей «Детская школа искусств п.Сеймчан» - 18%;

- муниципального казенное учреждение культуры «Сеймчанский районный краеведческий музей» - 13%.

2. Управлению культуры администрации МО «Среднеканский район» (Сикорской Е.С.) внести соответствующие изменения в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом пункта 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого  заместителя главы   администрации   МО «Среднеканский район» Трибух Ф.Ф.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной еженедельной газете «Новая Колыма. Вести».

 Глава
 МО     «Среднеканский район»                                                                А.Н. Таланов

Исп. Сикорская Е.С.